
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 829 del 20-11-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 829

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 137 del 20-11-2020

OGGETTO:RESTITUZIONE CAUZIONE ALLA BANCA MEDIOLANUM SPA RELATIVA ALLA
CONCESSIONE IN USO DEL TEATRO ALALEONA DEL GIORNO 04.12.2019.

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 829 del 20-11-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  decreto sindacale n.12 del 30.06.2020 di attribuzione, tra l’altro,  dell’incarico di
Responsabile  dell’area Affari generali, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

PREMESSO che con nota  PROT.15604 del 26.11.2019 è stato concesso al sig. Fabrizio Fava,
in qualità di procuratore della Banca Mediolanum Spa con sede a Basiglio (MI) in via Francesco
Sforza n. 21, l’uso temporaneo del Teatro Comunale “Domenico Alaleona” per il giorno mercoledì
4 dicembre 2019 tutta la giornata, per lo svolgimento della manifestazione e per il giorno
03.12.2019 per le prove.

CONSIDERATO che la tariffa giornaliera è pari a € 600,00 per l’utilizzo ed è previsto  il
versamento di un deposito cauzionale di € 300,00 da rimborsare una volta constatata l’assenza di
danni;

VISTO il versamento di € 900,00  effettuato dalla Società suindicata;

VISTA la richiesta presentata dalla sig.ra  Cristina Russi per conto della Banca Mediolanum
S.p.A. per il rimborso della suddetta cauzione con bonifico all’Iban
IT70L0306234210000000000001;

CONSIDERATO che nel versamento effettuato dalla Mediolanum Spa non è stato previsto
l’importo relativo all’IVA pari al 22%;

VERIFICATO che a seguito dell’utilizzo del Teatro Alaleona per la manifestazione del 4.12.2019
non si sono verificati danni alla struttura;

DATO ATTO, pertanto,  della necessità di procedere alla liquidazione della cauzione per
l’importo di € 168,00 (300,00 – l’iva € 132,00)  autorizzando il Servizio Finanziario a trattenere
l’importo la differenza relativa all’iva dovuta come da accordi a mezzo corrispondenza mail  con la
sig.ra  Cristina Russi della Banca Mediolanum S.p.A.

VISTE:

- la deliberazione C.C. n. 8 del 23/06/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

-la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE”;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, 169, 183/9 del decreto legislativo
267/2010 che disciplina le funzioni e responsabilità della Dirigenza;

DETERMINA

di provvedere alla restituzione e liquidazione della somma di € 168,00  a favore della BANCA1.
MEDIOLANUM SPA con sede in Via Francesco Sforza n. 21 20080 BASIGLIO (MI) P.I.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 829 del 20-11-2020  Pagina 3

10540610960, C.F. 02124090164, relativa alla cauzione provvisoria, trattenendo l’importo dell’iva
con imputazione al cap.2954/C;

di rilasciare visto di compatibilità monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta2.
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, I°
comma, lettera a) punto 2) L. 102/2009;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di3.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile  del Settore Economico Finanziario per4.
gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 829 del 20-11-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-11-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-11-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-12-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-12-2020 al 02-01-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1480    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


